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2004:3 Interpellation av Malin Strid (fp) om det växande 

socialbidragsberoendet bland unga 
 
 
1906 stockholmare under 25 år är idag beroende av socialbidrag för sitt 
uppehälle. Det visar färska siffror från USK. Det innebär en ökning med drygt 
10% jämfört med december 2002. Ökningen är än mer oroande, eftersom den 
är avsevärt högre bland ungdomar än övriga åldersgrupper. Även 
arbetslösheten bland ungdomar ökar lavinartat. I 14 av stadens 18 stadsdelar 
ökade arbetslösheten bland 18-24-åringar under 2003, i vissa fall med över 
100 procent. 
 Det innebär mycket stora risker att så unga människor går sysslolösa. 
Risken att fastna i ett långvarigt socialbidragsberoende är uppenbar. När 
framtidstro och självförtroende börjar svikta finns destruktiva alternativ, som 
alkoholmissbruk, droger och kriminalitet. En växande skara unga människor 
söker vård för psykiatriska besvär. 
 Stockholms stad skulle kunna vidta en rad åtgärder för att öka unga 
människors förutsättningar för unga människor att få ett jobb istället för 
bidrag. Lärlingsplatser i samverkan med näringslivet skulle öka yrkesinriktade 
ungdomars möjligheter till en meningsfull utbildning som leder till jobb. En 
jobbgaranti likt den som praktiseras i Skärholmen, där arbetslösa garanteras 
jobb inom fem dagar, skulle kunna tillämpas för unga arbetslösa i hela 
Stockholm. 
 Kriser som denna är tillfällen att ompröva den rådande politiken och växla 
in på bättre spår. Men då krävs motåtgärder mot ungdomars arbetslöshet och 
socialbidragsberoende som ger resultat snabbt.  
 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 

1. Vilka åtgärder kommer Du att vidta för att minska andelen ungdomar 
som går direkt från skolan till ett socialbidragsberoende? 

2. Är Du beredd att ta initiativ för att staden skall inrätta fler 
lärlingsplatser i samverkan med näringslivet? 
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3. Är Du beredd att arbeta för att en jobbgaranti införs för arbetslösa 
ungdomar i hela Stockholm enligt den modell som tillämpas i 
Skärholmen, där arbetslösa garanteras sysselsättning inom fem dagar? 

 
Stockholm den 19 januari 2004 
 

Malin Strid 


